

Terpal®

Augu augšanas regulators rudzu, ziemas un vasaras miežu un ziemas kviešu sējumos

Reģistrācijas Nr.	0144
Reģistrācijas klase:	2.
Darbīgās vielas:	mepikvāta hlorīds 305 g/l etefons 155 g/l
Formulācija:	šķīstošs koncentrāts
Iepakojums:	5 l

Preparāta apraksts

Terpal sastāv no divām darbīgajām vielām: mepikvāta hlorīda un etefona, ko augi uzņem galvenokārt caur lapām. Preparāts darbojas kā augšanas regulators rudzu, ziemas kviešu un miežu sējumos. Tas samazina stiebra garumu, palielina tā diametru, pastiprinot stiebra izturību un samazinot veldrēšanās risku. Terpal samazina arī miežu vārpu lūšanu.

Zemāks stiebrs un samazināta veldre atvieglo ražas novākšanu, samazina kaltēšanas izmaksas,

uzlabo graudu kvalitāti un samazina ražas zudumus pie novākšanas.

Terpal ieteicams lietot intensīvos graudaugu sējumos ar augstu ražas potenciālu, kam ir palielinātas veldrēšanās iespējas. Efektīvai preparāta darbībai nepieciešami kultūrauga augšanai labvēlīgi apstākļi: mitruma režīms, mēslojums, kā arī gaisa temperatūra no 12°C līdz 20°C. Ja Terpal lieto tvertnes maisījumos ar fungicīdiem, tā devu var samazināt par 25%.

Lietošana

Rudzu sējumos

Devā: 1,0–1,5 l/ha Terpal. Lietot, sākot no kultūrauga 2 mezglu stadijas līdz redzami akotu gali (AS 32–49). Optimālākais lietošanas laiks rudzos – no 2 mezglu stadijas līdz redzama karoglapas mēlīte.

Vasaras un ziemas miežu sējumos

Devā: 1,0–1,5 l/ha Terpal. Lietot, sākot no kultūrauga 2. mezglu stadijas līdz redzami akotu gali (AS 32–49). Optimālākais lietošanas laiks vasaras miežos – no 2. mezglu stadijas visiem dzinumiem līdz redzama karoglapa.

Ziemas kviešu sējumos

Devā: 1,0–1,5 l/ha Terpal. Lietot, sākot no kultūrauga 2 mezglu stadijas līdz karoglapas maksts atvēršanās stadijai (AS 32–49) intensīvos ziemas kviešu sējumos. Kā galveno augšanas regulatoru kviešu sējumos vienmēr ieteicams lietot Cycocel 750 kultūrauga cerošanas fāzē.

Terpal var lietot arī graudaugos ar ilggadīgo stiebrzāļu vai tauriņziežu pasēju.

Tvertnes maisījumi: Terpal var lietot maisījumos ar fungicīdiem: Corbel, Tango Super, Allegro Super, Opera N u.c., insekticīdu Fastac 50, kā arī lapu mēslojumu, kam slāpekļa saturs nav lielāks par 10 kg/ha.

Tvertnes maisījumu veidošanas secība:

1. piepildīt 1/3 smidzinātāja tvertni ar ūdeni un ieslēgt maisītāju,
2. iepildīt tvertnē maisījumu partneri (fungicīdu vai lapu mēslojumu),
3. piepildīt tvertni ar ūdeni līdz 3/4,
4. pievienot nepieciešamo Terpal daudzumu,
5. piepildīt atlikušo ūdens daudzumu līdz pilnai tvertnei.

levēnībai! Nelietot Terpal, ja ir gaidāmas vai ir bijušas nakts salnas, kā arī sējumos, kas cietuši no ilgstoša sausuma, mēslojuma trūkuma un citiem nelabvēlīgiem augu augšanas apstākļiem.

Nekad nelietot Terpal tvertnes maisījumos ar herbicīdiem! Apstrādājiet sējumus ar Terpal ne ātrāk kā 7–10 dienas pēc herbicīda lietošanas!

Bezlietus periods: Pilnīgai preparāta iekļūšanai augā nepieciešamas 4 stundas.
leteicamais darba šķīduma daudzums: 200–400 l/ha.

Uzmanību!

H290, H302, H410, EUH401, P234, P264, P301+P312, P330, P390, P501, SP1, SPe3*